ПРОЕКТ

Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 13 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, пунктом 6 Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, по внесению изменений в правила землепользования и застройки, по вопросу предоставления разрешений на условно разрешённые виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, по вопросу отклонения от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утверждённого решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 мая 2014 года № 32/19, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 августа 2008 года № 7/4 (в редакции от 3 сентября 2009 года № 18/8, от 16 сентября 2010 года № 28/8, от 27 апреля 2011 года № 36/7, от 9 ноября 2011 года № 42/13, от 20 марта 2013 года №15/6, от 31 мая 2016 года № 63/6, от 28 июня 2017 года № 12/7):
1.1. наименование статьи 9 изложить в редакции «Комиссия по Правилам землепользования и застройки городского округа»;

1.2. в статье 11.1 пункты 1 и 2 исключить;
1.3. в статье 44 в таблице № 1 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам городского округа»:

1.3.1. пункты 15.6.4, 18.11 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Виды разрешенного использования
	Ж1
	Ж2
	Ж3
	ОД1
	ОД2
	ОД3
	КП1
	КП2
	КП3
	П1
	П2
	Т
	Р1
	Р2
	С
	СП1
	СП2

	15.6.4
	Открытые автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей
	В
	В
	В
	В
	В
	В
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	Р
	В
	В
	Р
	Р
	Р

	18.11
	Существующие территории, предоставленные для ведения садоводства
	Р

	Р
	Р

1.3.2. дополнить пунктами 18.12, 18.13 следующего содержания:

	№ п/п
	Виды разрешенного использования
	Ж1
	Ж2
	Ж3
	ОД1
	ОД2
	ОД3
	КП1
	КП2
	КП3
	П1
	П2
	Т
	Р1
	Р2
	С
	СП1
	СП2

	18.12
	Существующие территории, предоставленные для ведения дачного хозяйства и личного подсобного хозяйства
	Р

	Р
	Р

	18.13
	Существующие территории, предоставленные для личного подсобного хозяйства
	Р

	Р
	Р

1.4. в статье 45 дополнить таблицу № 2 «Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» строкой следующего содержания:

	ОД-3

	Блокированная жилая застройка
	200
	3
	3
	60

1.5. изложить приложение № 1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.6. изложить приложение № 2 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.7. внести изменения в приложение № 6 «Схему границ зон с особыми условиями использования территории по санитарно-гигиеническим требованиям. Зоны ограничений от стационарных техногенных источников, кладбищ, скотомогильников» в части корректировки границ санитарно-защитной зоны для котельной № 27 МУП «Уфимские инженерные сети» (0 м от границы площадки на север, 49 м от границы площадки на восток, 44 м от границы площадки на юг, 0 м от границы площадки на запад, по границе кондитерской фабрики) и объединенной санитарно-защитной зоны для АО «БЭТО», ООО «Винсантель», автомойки ООО «Чистый город» (0 м во всех направлениях).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по земельным и имущественным отношениям и на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре и строительству.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

В. Трофимов